Hier. Wolffi notæ.

(80) Ἦν δὲ καλῆ. Verba sic sonant: *Erat autem
formosa mulier, et valde formosa, et supra modum
formosa, et incomparabili pulchritudine, ut plane
paræ essent ad eam collatæ: Venus risu gaudens, et
cætera Juno candidis brachiis et grandibus oculis, et
Lucæna longo collo et pulchris talis, quas vetustus ob
formam immortalitati consecravit, et cætera univer-
sæ quarum insignis pulchritudo libris et historiis ce-
lebratur.* Hæc in conversione de industria præter-
missa hic subjeci, ne me negligentis accusent, si

qui forte sunt qui ineptiis delectentur.

(81) Καὶ ταῖς ἐκεῖθεν κολάσει, *ad inferna sup-
plicia ut homo impius rapiendus.* Quorsum attinent
ista tragica? Christianæ charitati necio quam
contentanæ, pleca certe inhumanitatis; quare a
me prætermissa sunt. Vident quisque ut ipse recte
vivat et bene moriatur: judicium de aliis relinquat
Deo cujus judicia longe alia sunt quam hominum,
præsertim ineptorum.

Cæsaream et Sebastiam, attribuit. Sed quousque, Domine, hæreditatem tuam diripi ac prædæ et ludibrio esse populo vecordi et a vera tui cognitione ac fide alienissimo patieris? quandiu a nobis avertes faciem tuam, cum sis humanus, et mendicitatis nostræ oblivisceris, nec gemitus nostros et ploratus audies, cum celeriter afflictis succurrere soleas? neque pœnas sumes, cum sis vindex? quamdiu durabunt istæ absurditates, ut Agarî ancillæ posteris nobis ingenuis dominantur, et gentem sanctam tuam, quæ sanctissimum

153 nomen tuum invocat, perlent et occidunt, diuturnam servitutem et opprobria et alapas perditorum barbarorum sustinentem? Intuere tandem, clementissime Domine, captivorum ærumnas. Sanguis famulorum tuorum nunc quoque, ut olim Abelis, te misericordem Dominum inclamet. Arripe arma et scutum, exsurge ad opem nobis ferendam; confirmatoque viro qui tibi placuerit probatusque fuerit, improbis vicinis nostris septupla reddito quæ in hæreditatem tuam commiserunt, et provinciis atque urbibus fortiter recuperatis, quas barbari surripuerunt, orientem et occidentem solem eorum limites statuito qui a te cognomentum acceperunt.

τῶν ἐν πέδαις ἢ συνοχῇ. Βοησάτω πρὸς σὲ καὶ νῦν τὸν φίλοικτον τὸ ἐκχεόμενον αἷμα τῶν σῶν οἰκετῶν, ὡς τὸ τοῦ Ἀβελ πρῶτον. Ἐπιλαβοῦ ὄπλου καὶ θυρεοῦ, καὶ ἀνίστηθι εἰς τὴν βοήθειαν ἡμῶν, καὶ κραταιώσας ὃν αὐτὸς αἰρεσίῃ ἀνδρα καὶ ἐφ' ὃν εὐδοκῆσαις. Ἀπόδος τοῖς πονηροῖς γείτοσιν ἡμῶν εἰς τὸ ἑπταπλάσιον ὅσα ἐπονηρέυσαντο κατὰ τῆς κληρονομίας σου καὶ πόλεις καὶ χώρας ἐπανασώσας ἡμῖν ἐν ἀνδρείᾳ, ἧς ὑφείλοντο οἱ ἀλλόφυλοι, ὅρις στήσαις τοῖς ἐκ τοῦ σοῦ κληρονομήτοισι ἀνίσχοντος ἡλίου καὶ δυσμέλου πρώτης καὶ ὑστάτης αὔρας.